

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
	30	4	5	第1・四半期交付分(4~6月分)	480,000													480,000
1	30	4	18	4~6月分・事務所賃借料									15,000				15,000	465,000
2	30	4	11	会派共用費概算払い(4~6月分)										90,000			90,000	375,000
3	30	5	10	ガソリン代 4/3給油分												3,060	3,060	371,940
4	30	5	10	ガソリン代 4/14給油分												2,134	2,134	369,806
5	30	4	12	厚紙							130						130	369,676
6	30	4	27	名刺クリアファイル代							108						108	369,568
7	30	4	27	30リングファイル代							108						108	369,460
8	30	4	30	4月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びアク タス代									4,837				4,837	364,623
9	30	4	30	4月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊)									3,981				3,981	360,642
10	30	5	1	事務所スペアキー代									540				540	360,102
11	30	6	11	ガソリン代 4/22給油分												2,840	2,840	357,262
12	30	6	11	ガソリン代 4/28給油分												2,162	2,162	355,100
13	30	6	11	ガソリン代 5/6給油分												1,713	1,713	353,387
14	30	6	11	ガソリン代 5/12給油分												3,730	3,730	349,657
15	30	6	11	4月度 タブレット使用料(4/1~4/30)												2,609	2,609	347,048
16	30	6	11	4月度 携帯電話使用料(4/1~4/30)												6,212	6,212	340,836
17	30	6	11	4月度 自宅電話料(4/1~4/30)												2,183	2,183	338,653
18	30	5	11	テープのり代												220	220	338,433
19	30	5	18	SDカード代									2,149				2,149	336,284
20	30	5	20	ケーブルチューブ代									54				54	336,230
21	30	7	10	ガソリン代 5/20給油分												2,199	2,199	334,031
22	30	7	10	ガソリン代 5/27給油分												3,105	3,105	330,926
23	30	7	10	ガソリン代 6/3給油分												2,492	2,492	328,434
25	30	5	21	プロジェクター用変換アダプター 金沢都市圏新交通導入議員連盟・H30年 度会費					5,000					1,272			1,272	327,162
26	30	5	18	5月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びアク タス代									4,837				4,837	317,325
27	30	5	31	5月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊)									3,981				3,981	313,344
29	30	6	5	地方議員研究会・沖縄講座 受講料												30,000	30,000	283,344
30	30	6	7	地方議員研究会・沖縄講座 旅費												95,200	95,200	188,144
31	30	6	4	地方議員研究会・沖縄講座モルレル代												300	300	187,844
32	30	6	5	地方議員研究会・沖縄講座モルレル代												230	230	187,614
33	30	6	5	地方議員研究会・沖縄講座モルレル代												230	230	187,384
34	30	6	6	地方議員研究会・沖縄講座モルレル代												300	300	187,084
35	30	6	6	地方議員研究会・小松空港駐車場代												1,150	1,150	185,934
36	30	7	10	5月度 タブレット使用料(5/1~5/31)												2,609	2,609	183,325
37	30	7	10	5月度 携帯電話使用料(5/1~5/31)												6,295	6,295	177,030
38	30	7	10	5月度 自宅電話料(5/1~5/31)												2,177	2,177	174,853
39	30	8	10	ガソリン代 6/21給油分												4,060	4,060	170,793
40	30	8	10	ガソリン代 6/28給油分												2,938	2,938	167,855
41	30	8	10	ガソリン代 7/10給油分												3,030	3,030	164,825
42	30	6	30	ファックス用インク代									488				488	164,337
43	30	6	30	6月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びアク タス代									4,837				4,837	159,500
44	30	6	30	6月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊)									3,981				3,981	155,519
	30	7	5	第2・四半期交付分(7~9月分)	480,000													635,519
45	30	8	10	6月度 タブレット使用料(6/1~6/30)												2,609	2,609	632,910
46	30	8	10	6月度 携帯電話使用料(6/1~6/30)												6,233	6,233	626,677
47	30	8	10	6月度 自宅電話料(6/1~6/30)												2,180	2,180	624,497
48	30	7	6	会派共用費概算払い(7~9月分)										90,000			90,000	534,497
49	30	7	9	7~9月分・事務所賃借料									15,000				15,000	519,497
50	30	7	10	地方議会総合研究所セミナーin札幌 受講												25,270	25,270	494,227
51	30	8	3	地方議会総合研究所セミナーin札幌 旅費												111,140	111,140	383,087
52	30	8	2	地方議会総合研究所セミナーin札幌 駐車												1,500	1,500	381,587
53	30	7	31	7月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊)									3,981				3,981	377,606

平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 秋 島 太

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
54	30	8	2	7月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びアク タス代							4,837					4,837	372,769	
55	30	9	10	ガソリン代 7/16給油分											2,366	2,366	370,403	
56	30	9	10	ガソリン代 7/22給油分											2,348	2,348	368,055	
57	30	7	25	ノート代						462						462	367,593	
58	30	9	10	ガソリン代 7/28給油分											3,280	3,280	364,313	
59	30	9	10	ガソリン代 7/30給油分											1,660	1,660	362,653	
60	30	9	10	ガソリン代 8/7給油分											2,273	2,273	360,380	
61	30	9	10	ガソリン代 8/13給油分											1,824	1,824	358,556	
62	30	9	10	7月度 タブレット使用料(7/1~7/31)											2,609	2,609	355,947	
63	30	9	10	7月度 携帯電話使用料(7/1~7/31)											6,377	6,377	349,570	
64	30	9	10	7月度 自宅電話料(7/1~7/31)											2,191	2,191	347,379	
65	30	6	25	石川県日韓親善協会 会費					3,000							3,000	344,379	
66	30	10	10	ガソリン代 8/19給油分											3,596	3,596	340,783	
67	30	10	10	ガソリン代 8/26給油分											2,646	2,646	338,137	
68	30	10	10	ガソリン代 8/31給油分【現金払】											1,687	1,687	336,450	
69	30	8	24	電子辞書代								8,400				8,400	328,050	
70	30	10	10	ガソリン代 9/4給油分											3,384	3,384	324,666	
71	30	11	12	ガソリン代 9/13給油分											2,468	2,468	322,198	
72	30	9	1	8月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊) 8月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びアク タス代							3,981					3,981	318,217	
73	30	9	1	8月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びアク タス代							4,837					4,837	313,380	
74	30	10	10	8月度 タブレット使用料(8/1~8/31)											2,609	2,609	310,771	
75	30	10	10	8月度 携帯電話使用料(8/1~8/31)											6,214	6,214	304,557	
76	30	10	10	8月度 自宅電話料(8/1~8/31)											2,194	2,194	302,363	
77	30	9	12	障害のある人の就職について考えるセミ ナー 旅費		43,200										43,200	259,163	
78	30	9	15	障害のある人の就職について考えるセミ ナー 路面電車代			140									140	259,023	
79	30	9	15	障害のある人の就職について考えるセミ ナー 路面電車代			140									140	258,883	
80	30	9	20	市議会便り印刷代(Vol. 22)			46,170									46,170	212,713	
81	30	9	21	修正テープ代									96			96	212,617	
82	30	9	25	市議会便り郵送費(Vol. 22)			6,608									6,608	206,011	
83	30	9	25	日本教育新聞購読料(9月~12月分)							10,800					10,800	195,211	
84	30	9	30	9月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊) 9月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びアク タス代							3,981					3,981	191,230	
85	30	9	30	9月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びアク タス代							4,837					4,837	186,393	
86	30	11	12	ガソリン代 9/19給油分											3,896	3,896	182,497	
87	30	11	12	ガソリン代 9/30給油分											2,800	2,800	179,697	
88	30	11	12	ガソリン代 10/14給油分											2,801	2,801	176,896	
89	30	9	29	路面電車サミット交流会 会費					4,000							4,000	172,896	
90	30	10	5	第3・四半期交付分(10~12月分)	480,000												652,896	
91	30	10	5	会派共用費概算払い(10~12月分)									90,000			90,000	562,896	
92	30	10	9	10~12月分・事務所賃借料								15,000				15,000	547,896	
93	30	10	9	全国都市問題会議in長岡 旅費		30,060										30,060	517,836	
94	30	10	27	全国都市問題会議in長岡 受講料		10,270										10,270	507,566	
95	30	11	12	9月度 タブレット使用料(9/1~9/30)											2,609	2,609	504,957	
96	30	11	12	9月度 携帯電話使用料(9/1~9/30)											6,212	6,212	498,745	
97	30	11	12	9月度 自宅電話料(9/1~9/30)											2,180	2,180	496,565	
98	30	10	16	地方議員研究会・東京講座 旅費			57,980									57,980	438,585	
99	30	9	27	地方議員研究会・東京講座 受講料			15,270									15,270	423,315	
99	30	10	22	石川中央都市圏議会連絡会・行政課題研 究会意見交換交流会会費					5,000							5,000	418,315	
100	30	12	10	ガソリン代 10/21給油分											2,560	2,560	415,755	
101	30	12	10	ガソリン代 10/31給油分											3,096	3,096	412,659	
102	30	12	10	ガソリン代 11/10給油分											2,443	2,443	410,216	
103	30	10	31	10月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊)							3,981					3,981	406,235	

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
104	30	10	31	10月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びア クダス代												4,837	4,837	401,398
105	30	11	1	地方議員研究会・東京講座 受講料			10,000										10,000	391,398
106	30	10	30	地方議員研究会・東京講座 旅費			43,380										43,380	348,018
107	30	12	10	10月度 タブレット使用料(10/1~10/31)												2,609	2,609	345,409
108	30	12	10	10月度 携帯電話使用料(10/1~10/31)												6,213	6,213	339,196
109	30	12	10	10月度 自宅電話料(10/1~10/31)												2,180	2,180	337,016
110	30	11	7	全国市議会議長会研究フォーラム宇都宮 受講料		7,270											7,270	329,746
111	30	11	12	全国市議会議長会研究フォーラム宇都宮及 び長野市視察 旅費		59,990											59,990	269,756
112	30	11	14	全国市議会議長会研究フォーラム宇都宮 (会場~ホテル)タクシー代		905											905	268,851
113	30	11	16	長野市視察(長野市役所~長野駅)タク シー代		256											256	268,595
114	30	11	13	長野市視察(視察用手土産)手土産代		871											871	267,724
115	30	11	19	地方議員研究会・博多講座 受講料			30,000										30,000	237,724
116	30	11	15	地方議員研究会・博多講座 旅費			71,000										71,000	166,724
117	30	11	17	パソコン接続用プラグ代									338				338	166,386
118	30	11	23	プロジェクター・ビデオ接続用プラグ代									559				559	165,827
119	31	1	10	灯油代 11/18給油分									4,085				4,085	161,742
120	31	1	10	ガソリン代 11/17給油分											2,748		2,748	158,994
121	31	1	10	ガソリン代 11/25給油分											2,354		2,354	156,640
122	31	1	10	ガソリン代 12/8給油分											3,086		3,086	153,554
123	31	1	10	11月度 タブレット使用料(11/1~11/30)											2,609		2,609	150,945
124	31	1	10	11月度 携帯電話使用料(11/1~11/30)											6,215		6,215	144,730
125	31	1	10	11月度 自宅電話料(11/1~11/30)											2,199		2,199	142,531
126	30	11	30	11月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びア クダス代												4,837	4,837	137,694
127	30	11	30	11月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊)												3,981	3,981	133,713
128	31	2	12	ガソリン代 12/16給油分											2,422		2,422	131,291
129	31	2	12	ガソリン代 12/29給油分											3,791		3,791	127,500
130	31	2	12	灯油代 1/2給油分									3,420				3,420	124,080
131	31	2	12	ガソリン代 1/9給油分											2,220		2,220	121,860
132	30	12	29	DVDプレーヤー代									2,041				2,041	119,819
133	30	12	27	外付けハードディスク代									3,769				3,769	116,050
134	31	2	12	12月度 タブレット使用料(12/1~12/31)											2,609		2,609	113,441
135	31	2	12	12月度 携帯電話使用料(12/1~12/31)											6,389		6,389	107,052
136	31	2	12	12月度 自宅電話料(12/1~12/31)											2,185		2,185	104,867
137	30	12	30	12月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊)													3,981	584,867
138	31	2	12	12月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びア クダス代												4,837	4,837	576,049
139	30	1	23	1~3月分・事務所賃借料	480,000												15,000	561,049
141	31	3	11	ガソリン代 1/26給油分												1,978	1,978	559,071
142	31	3	11	ガソリン代 2/6給油分												3,856	3,856	555,215
143	31	3	11	ガソリン代 2/11給油分												3,200	3,200	552,015
144	31	1	30	プリンター用・黒インク代									534				534	551,481
145	31	3	11	1月度 タブレット使用料(1/1~1/31)											2,609		2,609	548,872
146	31	3	11	1月度 携帯電話使用料(1/1~1/31)											6,269		6,269	542,603
147	31	3	11	1月度 自宅電話料(1/1~1/31)											2,177		2,177	540,426
148	31	1	31	1月分 北陸中日新聞購読料(朝夕刊)													3,981	536,445
149	31	1	31	1月分 北国新聞購読料(朝夕刊)及びア クダス代													4,837	531,608
150				ガソリン代 2/23給油分【未払金】												2,398	2,398	529,210
151				ガソリン代 3/1給油分【未払金】												3,145	3,145	526,065
152				ガソリン代 3/9給油分【未払金】												1,714	1,714	524,351



平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 秋 島 太

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高	
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		小計
					1,945,133	109,622	535,280	102,726	0	0	22,000	808	115,166	0	94,715	270,000	534,306	1,784,623	160,510